

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 200_ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт помещения (общестроительные работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 2989051 руб.
 строительных работ _____ 2327771 руб.
 монтажных работ _____ 148363 руб.
 прочих _____ 31880 руб.
 Средства на оплату труда _____ 376076 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 5176,25 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 200_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Демонтажные работы															
1	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>НР, (1329 руб.): 82%*0,94 от ФОТ СП, (1069 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 коробок	0,21	8751,72	8035,14	716,58	173,43	1838	1688	150	36	128,73	27,03	2,15
2	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных <i>НР, (1002 руб.): 82%*0,94 от ФОТ СП, (806 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 м2 оконных переплето в	0,447	2958,12	2825,27	132,85	82,44	1322	1263	59	37	46,11	20,61	0,93
3	ФЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях <i>НР, (762 руб.): 82%*0,94 от ФОТ СП, (613 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 м2	0,17	5819,08	5819,08			989	989			94,97	16,14	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
4	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>НР, (957 руб.): 82%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (770 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 коробок	0,11	12674,54	10986,24	1688,3	305,14	1394	1208	186	34	179,3	19,72	3,97
5	ФЕРр56-9-3	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах рубленых <i>НР, (62 руб.): 82%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (50 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 коробок	0,01	8134,69	8134,69			81	81			134,1	1,34	
6	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен <i>НР, (339 руб.): 82%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (273 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 м2 дверных полотен	0,2	2200,78	2200,78			440	440			36,28	7,26	
7	ФЕРр56-11-1	Снятие наличников <i>НР, (104 руб.): 82%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (84 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 м наличник ов	0,53	255,41	255,41			135	135			4,21	2,23	
8	ФЕР09-06-001-01	Демонтаж решеток окон <i>НР, (1975 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1874 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	1 т конструкц ий	0,63	4503,42	4082,4	421,02	35,4	2837	2572	265	22	62,643	39,47	0,343
9	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и реллина <i>НР, (1178 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1066 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	2,27	697,29	678,74	18,55	11,54	1583	1541	42	26	11,39	25,86	0,13
10	ФЕРр57-2-7	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит <i>НР, (1146 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1036 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	2,27	678	660,86	17,14	10,62	1539	1500	39	24	11,09	25,17	0,12
11	ФЕР46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых <i>НР, (4526 руб.): 110%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (2894 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	2,27	2340,75	1819,31	521,44	323,48	5314	4130	1184	734	30,53	69,3	3,65
12	ФЕРр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков <i>НР, (781 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (706 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2 основания	2,27	457,1	457,1			1038	1038			7,67	17,41	
13	ФЕРр57-3-1	Разборка деревянных плинтусов и порогов <i>НР, (384 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (347 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м плинтуса	2,27	224,69	224,69			510	510			3,77	8,56	
14	ФЕР46-04-006-01	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных щитовых и дощатых однослойных <i>НР, (1953 руб.): 110%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1249 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2	0,67	3534,11	2475,51	1058,59	656,73	2368	1659	709	440	42,86	28,72	7,41
15	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен <i>НР, (2286 руб.): 110%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1461 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	1 м3	3,8	1099,48	557,8	541,68	88,39	4178	2120	2058	336	8,24	31,31	1,15
16	ФЕР15-01-050-01	Разборка облицовки стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке <i>НР, (15340 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (8073 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 облицовк и	6,12	3175,09	2813,84	361,25	7,82	19432	17221	2211	48	40,12	245,53	0,088

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	ФЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных <i>НР, (67 руб.): 77%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (47 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 очищаемой поверхности	0,15	619,76	619,76			93	93			10,4	1,56	
Раздел 2. Кровля															
18	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали <i>НР, (1856 руб.): 110%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1186 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	3,9	568,49	511,27	57,22		2217	1994	223		8,58	33,46	
19	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами <i>НР, (1116 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (930 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2 кровли	1,48	1101,24	919,63	181,61	47,44	1630	1361	269	70	15,16	22,44	0,46
20	ФЕРр58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали с добавлением нового материала до 50 % <i>НР, (4027 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (3355 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2	3,9	5063,13	1295,13	121,42	28,34	19746	5051	474	111	21,35	83,27	0,32
21	ФЕР10-01-089-03	Антисептирование водными растворами: покрытий по фермам <i>НР, (1322 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (709 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стен и перегородок (за вычетом проемов), покрытий	3,9	1084,3	293,15	26,19	2,06	4229	1143	102	8	4,39	17,12	0,02
22	ФЕР26-02-018-03	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: для обеспечения показателей пожарной опасности древесины Г1, РП1, В1, Д2, Т2, по НПБ 244 и для получения трудногорючей и медленно распространяющей пламя древесины по ГОСТ 12.1.044 <i>НР, (2508 руб.): 100%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1764 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 обработки поверхности	3,9	1389,29	644,43	736,64	15,05	5418	2513	2873	59	8,87	34,59	0,17
23	Калькуляция цены	Огнезащитная жидкость "СенежОгнеБио" 72/1,18*1,02*1,03*1,005	кг	253,5	64,42				16332						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
24	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил <i>НР, (682 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (366 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	1 м3 древесины в конструкции	0,384	10860,55	1529,45	174,67	15,51	4170	587	67	6	24,09	9,25	0,15
25	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев /подкосы/ <i>НР, (124 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (66 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	1 м3 древесины в конструкции	0,075	11312,82	1440,52	153,14		848	108	11		22,5	1,69	
26	ФЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов) <i>НР, (3639 руб.): 100%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (2559 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 поверхности покрытия изоляции	3,9	7210,9	958,9	99,58		28122	3740	388		14,36	56	
27	ФЕР12-01-023-02 <i>применительно</i>	Устройство кровли из окрашенного профлиста по готовым прогонам: средней сложности <i>НР, (12796 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (6964 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 кровли	3,9	7341,92	2721,6	526,65	81,52	28634	10614	2054	318	41,23	160,8	0,79
28	ФССЦ-101-0829 <i>применительно</i>	Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката т.щ. 0,5мм (профлист окрашенный)	т	2,705664	49728				134547						
29	ФССЦ-101-4127	Дополнительные элементы кровли: заглушка коньковая из оцинкованной стали	шт.	5	739,88				3699						
30	ФССЦ-101-4128	Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	16,8	729,4				12254						

Раздел 3. Проемы

Дверные

31	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 <i>НР, (2366 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1269 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 проемов	0,2	13716,92	7313,7	5713,83	1170,68	2743	1463	1143	234	104,28	20,86	11,35
32	Калькуляция цены	ДВ.БЛОК АЛИНА-4 ГЛ 800X2000 (ТОН 4) или аналог (5650/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	8	5055,57				40445						
33	Калькуляция цены	ДВ.БЛОК АЛИНА-4 ГЛ 700X2000 (ТОН 4) (ТОН 4) или аналог (5650/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	3	5055,57				15167						
34	Калькуляция цены	ДВ.БЛОК АЛИНА-4 СТ 700X2000 (ТОН 4) (8250/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	2	7382,03				14764						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
35	Калькуляция цены	Стоимость автопроводчика "Н-М" №5S 605-160 SILVER(1000/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	1	894,79				895						
36	ФССЦ-101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	24,7	297,48				7348						
37	ФССЦ-101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещение однополюсных	компл.	11	420,38				4624						
38	ФССЦ-101-0890	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещение двухполюсных	компл.	1	420,38				420						
39	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	компл.	12	410,79				4929						
40	ФЕРр53-25-1	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий НР, (213 руб.): 86%*0,94 от ФОТ СП, (185 руб.): 70% от ФОТ	1 т металлоконструкция перемычек	0,024	54847,9	10949,65	308,06	36,14	1316	263	7	1	165,88	3,98	0,47
41	ФЕР09-06-001-01	Монтаж: конструкций дверей НР, (433 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (411 руб.): 85%*0,85 от ФОТ	1 т конструкций	0,07	6595,82	5831,99	601,46	50,58	462	408	42	4	89,49	6,26	0,49
42	ФЕР15-07-001-01	Герметизация дверей термоуплотнительной лентой ЛТСМ-1 НР, (11 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (6 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м	0,054	4687,22	166,32			253	9			2,4	0,13	
43	Калькуляция цены	Дверь входная металлическая утепленная аналог (ДВ.БЛ.ТОП-ЛАЙТ-ТЕРМО(МЕТ-МДФ-МЕД)ДУБ-Л(900*2030), двухполюсная 1,4*2,03 в комплекте с замком и ручками с напылением (26000/1,18/1,827*2,842*1,02*1,03*1,005)	шт	1	36189,31				36189						
44	Калькуляция цены	Стоимость автопроводчика "Н-М" №5S 605-160 SILVER(1000/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	1	894,79				895						
Противопожарный выход															
45	ФЕР09-06-001-01	Монтаж противопожарных конструкций дверей НР, (433 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (411 руб.): 85%*0,85 от ФОТ	1 т конструкций	0,07	6595,82	5831,99	601,46	50,58	462	408	42	4	89,49	6,26	0,49
46	Калькуляция цены	Стоимость м/к дверного блока с коробкой утепленные с напылением противопожарного EI-60 /0,9x2,07м/-1 шт (10750/1,18*1,02*1,03*1,005) (2шт)	м2	1,863	9619				17920						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
47	ФЕР15-07-001-01	Герметизация противопожарных дверей термоуплотнительной лентой ЛТСМ-1 <i>НР, (10 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (5 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м	0,05	4687,22	166,32			234	8			2,4	0,12	
Устройство перегородки пластиковой															
48	ФЕР09-03-046-01	Монтаж перегородок: из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением <i>НР, (5404 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (5128 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2	0,204	28811,82	24965,15	2621,81	226,91	5878	5093	535	46	324,82	66,26	2,2
49	Калькуляция цены	Стоимость перегородки с остеклением, 3-мя окнами для приема посетителей и встроенной дверью 6,0*3,4 (10900/1,18*1,02*1,03*1,005)	м2	20,4	9753,22				198966						
Раздел 4. Отделочные работы															
Полы															
50	ФЕРр51-3-1	Изменение уровня пола в здании: подсыпкой грунта <i>НР, (27123 руб.): 75%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (17312 руб.): 45% от ФОТ</i>	100 м3 грунта	1,362	29561,83	28246,61	7,95		40263	38472	11		474	645,59	
51	ФЕР11-01-002-03	Устройство подстилающих слоев: гравийных <i>НР, (8865 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (5431 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	1 м3 подстилаяющего слоя	22,7	1052,94	225,99	249,61	42,25	23902	5130	5666	959	3,56	80,81	0,55
52	ФЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных <i>НР, (7638 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (4679 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	1 м3 подстилаяющего слоя	22,7	2986,17	234,32	1,1		67786	5319	25		3,66	83,08	
53	ФЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок <i>НР, (407 руб.): 105%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (268 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 т	0,3405	27379,21	855,6	169,55	16,5	9323	291	58	6	12,64	4,3	0,16
54	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (30мм) <i>НР, (8211 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (5031 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стяжки	2,27	7603,11	2396,74	202,18	112,54	17259	5441	459	255	39,51	89,69	1,27
55	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 <i>НР, (331 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (203 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стяжки	2,27	2614,34	60,66	70,56	37,28	5935	138	160	85	1	2,27	0,42
56	ФЕР11-01-034-01	Устройство покрытий: из ламината <i>НР, (5429 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (3326 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	1,47	2940,48	2527,24	411,07	41,64	4323	3715	604	61	35,19	51,73	0,47
57	Калькуляция цены	ПОЛ ЛАМ.(ABER-ANTIQUЕ) 21 732 ДУБ ВЕРМОНТ 1.292X0.192 или аналог (145/1,18/0,248*1,02*1,03*1,005)	м2	152,9	523,16				79991						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
58	Калькуляция цены	АКУСТИЧЕСКАЯ ПРОКЛАДКА ISO-FLOOR 2ММ (1.1X15М) или аналог (590/1,18/16,5*1,02*1,03*1,005)	м2	152,9	32				4893						
59	ФЕР11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума (коммерческого) на клее "Бустилат" <i>НР, (3131 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1918 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,8	5453,72	2691,88	249,2	31,02	4363	2154	199	25	42,4	33,92	0,35
60	ФССЦ-101-3648	Линолеум UPOFLOOR, ПВХ, толщиной 2,0 мм	м2	81,6	629,81				51393						
61	ФЕР11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 <i>НР, (1963 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1202 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м плинтуса	2,04	2747,93	670,33	11,97		5606	1367	24		8,99	18,34	
62	ФЕР09-03-050-01	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля (установка порога метал.) <i>НР, (95 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (90 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	100 м плинтуса	0,099	1052,63	908,47	102,78		104	90	10		12,8	1,27	
63	Калькуляция цены	ПОРОГ ПС3 01-П СЕРЕБРО 0.9М. (80/1,18*1,02,1,03*1,005)	шт	11	71,58				787						
Стены и перегородки															
64	ФЕРр53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен <i>НР, (583 руб.): 86%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (505 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 м3 кладки	0,018	411918,23	36045,06	15399,07	4022,46	7415	649	277	72	563	10,13	39
65	ФЕР08-02-006-01	Расшивка швов кладки: из кирпича <i>НР, (41 руб.): 122%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (27 руб.): 80%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стен (без вычета проемов)	0,018	1609,6	1609,6			29	29			21,9	0,39	
66	ФЕР10-05-002-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 112): глухих <i>НР, (1774 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (952 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,1408	51658,55	9146,91	76,87		7274	1288	11		132	18,59	
67	ФЕР10-05-002-02	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 112): с одним дверным проемом <i>НР, (3698 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1983 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,2848	56796,5	9424,09	93,68		16176	2684	27		136	38,73	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
68	ФЕР10-05-002-03	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 112): с двумя дверными проемами <i>НР, (2511 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1347 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,192	58622,14	9493,39	91,08		11255	1823	17		137	26,3	
69	ФССЦ-104-0119	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБ-С-35 толщиной 50 мм	м3	6,361	3163,77				20125						

Стены кабинетов

70	ФЕР10-05-009-02	Облицовка стен " по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625): <i>НР, (23217 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (12454 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стен (за вычетом проемов)	3,63	28354,27	4642,75	58,13		102926	16853	211		67	243,21	
71	ФССЦ-101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У	т	0,04719	50172				2368						
72	ФЕР15-06-001-02	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: тисненными и плотными <i>НР, (14482 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (7622 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	3,63	17314,12	3253,42	5,39	0,92	62850	11810	20	3	46,95	170,43	0,01
73	ФЕР15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску <i>НР, (7753 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (4080 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,63	8908,1	1741,39	41,27	0,92	32336	6321	150	3	25,41	92,24	0,01

Стены коридоров

74	ФЕР10-05-009-02	Облицовка стен " по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625): <i>НР, (10681 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (5729 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стен (за вычетом проемов)	1,67	28354,27	4642,75	58,13		47352	7753	97		67	111,89	
----	------------------------	--	----------------------------------	------	----------	---------	-------	--	-------	------	----	--	----	--------	--

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
75	ФЕР15-04-048-05	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем: из микроминерала (размер зерна до 0,7 мм) <i>НР, (5539 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (2915 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 отделываемой поверхности	1,67	34774,73	2703,41	102,87	2,67	58074	4515	172	4	33,7	56,28	0,03
Стены с/у															
76	ФЕР10-05-009-02	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей панелями декоративными <i>НР, (3019 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1619 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,472	18071,76	4642,75	58,13		8530	2191	27		67	31,62	
77	ФССЦ-101-3435	Панели декоративные пластиковые "PROFIPLAST", размером 2700x250x8 мм	м2	52,86	275,64				14570						
Откосы															
78	ФЕР11-01-040-01 <i>применительно</i>	Обрамление проемов окон и дверей уголком защитным на клею <i>НР, (1367 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (838 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м плинтуса	1,42	2747,93	670,33	11,97		3902	952	17		8,99	12,77	
79	ФЕР10-06-038-01	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей пластиком белый в один слой (С 665): оконных откосов <i>НР, (5293 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (2839 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,77	17871,22	4989,23	84,45		13761	3842	65		72	55,44	
80	ФССЦ-101-3434	Панели декоративные пластиковые "Кронапласт", размером: 2700x250x10 мм	м2	82,39	307,07				25300						
81	ФЕР10-05-009-02	Облицовка откосов дверей по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625): <i>НР, (511 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (274 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,08	28354,27	4642,75	58,13		2268	371	5		67	5,36	
82	ФССЦ-101-1944	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У	т	0,00104	50172				52						
83	ФЕР15-06-001-02	Оклейка обоями откосов дверей по монолитной штукатурке и бетону: тисненными и плотными <i>НР, (319 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (168 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	0,08	17314,12	3253,42	5,39	0,92	1385	260			46,95	3,76	0,01

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
84	ФЕР15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям откосов дверей, подготовленным под окраску <i>НР, (171 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (90 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,08	8908,1	1741,39	41,27	0,92	713	139	3		25,41	2,03	0,01
Потолок															
85	ФЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля <i>НР, (19997 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (10524 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 поверхнос ти облицовк и	2,195	33028,19	7358,24	1980,78	67,38	72497	16151	4348	148	102,46	224,9	0,76
86	ФЕР15-01-047-16	Устройство: потолков из пластика (с/у) <i>НР, (720 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (379 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 поверхнос ти облицовк и	0,075	18734,24	7781,95	726,08	25,82	1405	584	54	2	108,36	8,13	0,25
87	ФССЦ-206-1338	Уголок декоративный (пристенный)	м	22,7	27,88				633						
88	ФССЦ-101-3435	Панели декоративные пластиковые "PROFIPLAST", размером 2700x250x8 мм	м2	8,4	275,64				2315						
Раздел 5. Сантехнические работы															
Отопление															
89	ФЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг <i>НР, (1090 руб.): 74%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (784 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 шт.	0,23	6933,94	6613,95	319,99	198,49	1595	1521	74	46	110	25,3	2,24
90	ФЕРр65-14-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм <i>НР, (3360 руб.): 74%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (2415 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м трубопров ода	1,7	2927,05	2841,39	29,89		4976	4830	51		43,6	74,12	
91	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: биметаллических <i>НР, (2459 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1602 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	100 кВт радиаторо в и конвектор ов	0,3564	10907,33	4495,61	1063,39	114,68	3887	1602	379	41	65,6	23,38	1,28
92	Калькуляц ия цены	Радиатор биметаллический ALURAD или аналог 500мм (544/1.18*1.02*1.03*1,005)	1 секция	198	486,77				96380						
93	Калькуляц ия цены	ПП Кран шаровый угл. с накидн. гайкой 25x3/4 2239 (227/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	46	203,12				9344						
94	ФЕР18-07-001-04	Установка термометров в оправе прямых и угловых <i>НР, (32 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (21 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	1 компл.	1	1513,89	22,23			1514	22			0,31	0,31	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
95	ФЕР18-07-001-03	Установка манометров: с трехходовым краном и трубкой-сифоном <i>НР, (34 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (22 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	1 компл.	1	1136,88	23,15			1137	23			0,31	0,31	
96	ФЕР18-06-003-01	Установка воздухоотборников наружным диаметром: 76 мм <i>НР, (132 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (86 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	1 шт.	1	606,37	87,94	33,45	1,07	606	88	33	1	1,21	1,21	0,01
97	ФЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм <i>НР, (3663 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (2387 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,2	17819,65	11341,05	3837,29	845,75	3564	2268	767	169	149,64	29,93	8,2
98	ФЕР16-04-002-04 <i>применительно</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм <i>НР, (29071 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (18940 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	1,5	20113,25	12308,12	2820,92	608,53	30170	18462	4231	913	162,4	243,6	5,9
99	Калькуляция цены	ПП Труба армир. ОХУ.PLUS COMBI 40 PN25 2256 (190/1,18*1,02*1,03*1,005)	м	147,6	170,01				25093						
100	Калькуляция цены	ПП Тройник переход 40x25x40 2120 (20/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	46	17,9				823						
101	Калькуляция цены	ПП Угольник 40 2146 (14/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	40	12,53				501						
102	Калькуляция цены	ПП Угольник 40x45 2152 (19/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	10	17				170						
103	Калькуляция цены	ПП Угольник 25 2144 (6/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	30	5,36				161						
104	Калькуляция цены	ПП Угольник 25x45 2150 (7/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	50	6,26				313						
105	Калькуляция цены	ПП Американка муфт.нар.рез. 40x1 1/2" 2197 (462/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	4	413,39				1654						
106	ФСЦМ-302-1175 <i>применительно</i>	Задвижки параллельные фланцевые с выдвигаемым шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 50 мм (кран балансировочный)	шт.	2	1141,44				2283						
107	Калькуляция цены	ПП Муфта 40 2018 (11/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	20	9,84				197						
108	Калькуляция цены	ПП Муфта 25 2016 (3,3/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	20	2,95				59						
109	ФСЦМ-302-1824	Краны шаровые PN25 BALLOMAX под приварку диаметром 32 мм	шт.	2	2040,27				4081						
110	ФССЦ-507-0840	Отводы диаметром условного прохода: 40 мм и наружным диаметром 45 мм	шт.	2	95,33				191						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
111	ФССЦ-507-2838	Хомутики для крепления труб (опоры)	100 шт.	1,1	666				733						
112	ФССЦ-507-0875	Соединительная арматура трубопроводов: резьба диаметром: 32 мм	10 шт.	0,4	144,92				58						
113	ФЕР16-07-003-05	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 40 мм <i>НР, (1009 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (658 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	1 врезка	2	482	337,99	22,58		964	676	45		4,46	8,92	
114	ФСЦМ-302-1175 <i>применительно</i>	Задвижки параллельные фланцевые с выдвигаемым шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см ²) 30ч6бр диаметром 50 мм (кран балансировочный)	шт.	2	1141,44				2283						
Водопровод															
115	ФЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм <i>НР, (184 руб.): 74%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (133 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,12	2382,06	2200,47	32,4	8,86	286	264	4	1	34,66	4,16	0,1
116	ФЕРр65-4-1	Демонтаж: умывальников и раковин <i>НР, (24 руб.): 74%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (17 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 приборов	0,01	3380,34	3343,19	37,15	23,07	34	34			51,3	0,51	0,26
117	ФЕРр65-4-2	Демонтаж: унитазов <i>НР, (29 руб.): 74%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (21 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 приборов	0,01	4201,89	4160,44	41,45	25,67	42	42			63,84	0,64	0,29
118	ФЕРр65-4-7	Демонтаж: сифонов <i>НР, (26 руб.): 74%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (19 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 приборов	0,01	3843,4	3839,1	4,3	2,67	38	38			58,91	0,59	0,03
119	ФЕРр65-4-10	Демонтаж: смывных бачков фаянсовых на унитазе <i>НР, (17 руб.): 74%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (13 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 приборов	0,01	2466,67	2429,52	37,15	23,07	25	25			37,28	0,37	0,26
120	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды <i>НР, (480 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (313 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	10 компл.	0,2	2042,61	1591,18	107,99	11,54	409	318	22	2	21,65	4,33	0,13
121	ФССЦ-301-0840	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: полукруглые со скрытыми установочными поверхностями без спинки, размером 550x420x150 мм	компл.	2	958,37				1917						
122	ФССЦ-301-0554	Пьедесталы для умывальников полуфарфоровые и фарфоровые размером 640x215x200, 670-630x240-180, 200-175 мм	шт.	2	579,55				1159						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
123	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей <i>НР, (154 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (100 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	10 шт.	0,2	583,9	514,48	0,91		117	103			7	1,4	
124	ФССЦ-301-0616	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором	компл.	2	1386,83				2774						
125	ФЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным <i>НР, (546 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (356 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	10 компл.	0,2	3074,42	1790,28	202,86	28,34	615	358	41	6	24,64	4,93	0,32
126	ФССЦ-301-0909	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые: УНВЦ воронкообразные с сиденьем и креплением, с цельноотлитой полочкой	компл.	2	1800,38				3601						
127	ФССЦ-301-0045	Бачки смывные: полуфарфоровые и фарфоровые с арматурой непосредственно устанавливаемые на унитазы	компл.	2	880,45				1761						
128	ФЕР17-01-008-01	Установка нагревателей индивидуальных: водоводяных (15л) <i>НР, (951 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (619 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	10 компл.	0,1	124680,96	6273,82	481,68	92,83	12468	627	48	9	87,36	8,74	0,99
129	ФЕР16-06-005-01	Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм <i>НР, (43 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (28 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	1 счетчик (водомер)	1	5240,8	29,41	3,98		5241	29	4		0,41	0,41	
130	ФЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм <i>НР, (6186 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (4031 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,26	22881,16	14418,06	6225,21	1384,14	5949	3749	1619	360	190,24	49,46	13,42
131	ФЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм <i>НР, (3296 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (2148 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,18	17819,65	11341,05	3837,29	845,75	3208	2041	691	152	149,64	26,94	8,2
132	Калькуляция цены	ПП Муфта комб. нар. рез. 20x1/2 2048 (35/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	7	31,32				219						
133	Калькуляция цены	ПП Муфта комб. вн. рез. 20x1/2 2034 (32/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	3	28,63				86						
134	Калькуляция цены	ПП Кран шаровый 25 2008(198/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	2	177,17				354						
135	Калькуляция цены	ПП Кран шаровый 20 2185 (124/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	2	110,95				222						
136	Калькуляция цены	ПП Муфта 20 2015 (2,5/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	10	2,24				22						
137	Калькуляция цены	ПП Муфта 25 2015 (3,3/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	10	2,95				30						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
138	Калькуляция цены	ПП Угольник 20 2143 (3,2/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	20	2,86				57						
139	Калькуляция цены	ПП Угольник 20 45 2149 (5/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	10	4,47				45						
140	Калькуляция цены	ПП Угольник 25 2144 (6/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	10	5,37				54						
141	Калькуляция цены	ПП Тройник 25x20x25 2110 (9/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	2	8,05				16						
142	Калькуляция цены	ПП Тройник 20 2092 (4/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	4	3,58				14						
143	Калькуляция цены	ПП Американка муфт. нар.рез 25x3,4" 2176 (130/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	1	116,32				116						
144	Калькуляция цены	ПП Американка муфт. нар.рез 32x 1 3/4" 2176 (294/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	1	263,07				263						
145	ФСЦМ-507-2163	Тройники равнопроходные на Ру до 16 МПа (160 кгс/см ²) диаметром условного прохода 50 мм, наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 4 мм	шт.	1	496,57				497						
146	Калькуляция цены	Ниппель 50 (166/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	1	148,53				149						
147	Калькуляция цены	Ниппель переходной 50nx32н (196/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	1	175,38				175						
148	Калькуляция цены	Ниппель переходной 50nx3/4"н (130/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	1	116,32				116						

Пожарный гидрант

149	ФЕР16-04-002-04	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм <i>НР, (3489 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (2273 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,18	20113,25	12308,12	2820,92	608,53	3620	2215	508	110	162,4	29,23	5,9
150	Калькуляция цены	ПП Угольник 40 2146 (14/1,18*1,02*1,03)	шт	6	12,52				75						
151	Калькуляция цены	ПП Муфта комб. вн. рез.50x11/2 2190 (296/1,18*1,02*1,03)	шт	1	264,86				265						
152	ФССЦ-301-0040	Хомуты для крепления: труб	шт.	10	35,92				359						
153	ФСЦМ-302-1824	Краны шаровые PN25 BALLOMAX под приварку диаметром 32 мм	шт.	1	2040,27				2040						
154	ФЕР16-07-001-01	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм <i>НР, (112 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (73 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	1 кран	1	3326,42	74,26	13,71	1,07	3326	74	14	1	1,01	1,01	0,01
155	ФЕР10-01-059-01	Установка шкафа пожарного <i>НР, (6573 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (3526 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 шт. изделий	1	13087,81	4604,63	1231,11	153,33	13088	4605	1231	153	75,15	75,15	1,73

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
156	Калькуляция цены	Шкаф пожарный ШПК 320 (2888/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	1	2584,16				2584						
Канализация															
157	ФЕРр51-3-2	Выемка грунта из полуподвала с погрузкой (для прокладки труб канализации) <i>НР, (780 руб.): 75%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (498 руб.): 45% от ФОТ</i>	100 м3 грунта	0,03	37510,25	36887,45	7,95		1125	1107			619	18,57	
158	ФЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм <i>НР, (655 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (427 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,09	22608,24	4868,67	52,87	2,06	2035	438	5		64,24	5,78	0,02
159	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм <i>НР, (1118 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (728 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,16	36603	4668,57	113,66	6,19	5856	747	18	1	61,6	9,86	0,06
160	ФССЦ-301-0040	Хомуты для крепления: труб	шт.	18	35,92				647						
161	ФССЦ-103-1015	Ревизии диаметром: 50 мм	шт.	1	153,31				153						
162	ФССЦ-103-1017	Ревизии диаметром: 100 мм	шт.	2	306,27				613						
163	ФЕР23-04-008-01	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих <i>НР, (1771 руб.): 130%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1218 руб.): 89%*0,85 от ФОТ</i>	1 врезка	1	1393,37	1166,93			1393	1167			16,84	16,84	
Раздел 6. Прочие работы															
164	ФСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка <i>НР, (307 руб.): 100%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (196 руб.): 60% от ФОТ</i>	тонна	10,3	163,23	31,71	131,52		1681	327	1354		0,578	5,95	
165	ФСЦП310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 тонна	10,3	57,17		57,17		589		589				
Раздел 7. Электротехнические работы															
166	ФЕРм08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 <i>НР, (10965 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (7981 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,58	22627,47	12429,36	9825,5	5211,32	13124	7209	5699	3023	164	95,12	58,55

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
167	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый <i>НР, (455 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (331 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,04	22733,12	6692,18	7765,85	3898,23	909	268	311	156	88,3	3,53	43,76
168	ФЕРм08-02-369-01	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: накаливания <i>НР, (688 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (501 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	5	551,7	92,29	237,32	36,14	2759	461	1187	181	1,15	5,75	0,35
169	ФЕРм08-03-593-09	Светильник: местного освещения <i>НР, (279 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (203 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,04	10078,86	6464,82	1124,54	16,5	403	259	45	1	85,3	3,41	0,16
170	ФЕРм08-03-591-05	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке <i>НР, (160 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (116 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,06	2691,53	2485,9	44,24	4,13	161	149	3		32,8	1,97	0,04
171	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке <i>НР, (288 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (209 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,11	2645,47	2440,37	44,24	4,13	291	268	5		32,2	3,54	0,04
172	ФЕРм08-03-591-11	Розетка <i>НР, (478 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (348 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,08	10484,03	5562,91	132,67	12,38	839	445	11	1	73,4	5,87	0,12
173	ФЕРм08-03-593-10	Световые настенные указатели <i>НР, (162 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (118 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,02	12013,08	7442,43	2186,01	115,52	240	149	44	2	98,2	1,96	1,12

Раздел 8.

174	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами <i>НР, (86 руб.): 65%*0,94 от ФОТ СП, (56 руб.): 40% от ФОТ</i>	100 точек	0,09	1565,28	1565,28			141	141			16	1,44	
175	ФЕРп01-10-010-01	Схема контроля изоляции электрической сети: с помощью электроизмерительных приборов <i>НР, (316 руб.): 65%*0,94 от ФОТ СП, (207 руб.): 40% от ФОТ</i>	1 схема	1	517,15	517,15			517	517			6	6	

Раздел 9. Оборудование и материалы

176	Калькуляция цены	Подразетник 5,52/1,18*1,02*1,03*1,005	шт	65	4,94				321						
177	Калькуляция цены	Светильник уличный герметичный 390,82/1,18*1,02*1,03*1,005	шт	5	349,7				1749						
178	Калькуляция цены	Светильник типа "Армстронг" 4x18 (980/1,18*1,02*1,03*1,005)	шт	58	876,89				50860						
179	Калькуляция цены	Светильник НПО 522,5/1,18*1,02*1,03*1,005	шт	4	467,53				1870						
180	Калькуляция цены	Светильник аварийный 807,12/1,18*1,02*1,03*1,005	шт	4	722,2				2889						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
181	Калькуляция цены	Выключатель 2/к 70,92/1,18*1,02*1,03*1,005	шт	6	63,46				381						
182	Калькуляция цены	Выключатель 1/к 52,27/1,18*1,02*1,03*1,005	шт	11	46,77				514						
183	Калькуляция цены	Розетка 1/к 41,22/1,18*1,02*1,03*1,005	шт	8	36,88				295						
184	Калькуляция цены	Табло "Вход" 310,1/1,18*1,02*1,03*1,005	шт	2	277,47				555						
Раздел 11.															
185	ФЕРм10-06-068-03	Тестирование оборудования НР, (4334 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП, (3458 руб.): 60% от ФОТ	1 направлен ие	1	5829,78	5762,78			5830	5763			51	51	
186	ФЕРм10-06-068-15	Конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.) НР, (2719 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП, (2170 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	1	3657,91	3615,86			3658	3616			32	32	
187	ФЕРм10-06-068-17	Сдача объекта, контрольные и приемо- сдаточные испытания НР, (5551 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП, (4429 руб.): 60% от ФОТ	1 объект	1	11470,71	6531,15	4863,65	850,79	11471	6531	4864	851	57,8	57,8	9,6
Раздел 14.															
188	ФЕРп02-01-002-05	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобц): 20 НР, (9284 руб.): 65%*0,94 от ФОТ СП, (6078 руб.): 40% от ФОТ	1 система	1	15194,8	15194,8			15195	15195			134,4	134,4	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1881523	302054	51747	10401		4308,65	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									1957253	363023	66508	13053		5176,25	
Накладные расходы									339361						
Сметная прибыль									211400						
Итого по смете:															
Итого Строительные работы									2327771					4748,23	
Итого Монтажные работы									148363					286,18	
Итого Прочие затраты									31880					141,84	
Итого									2508014					5176,25	
В том числе:															
Материалы									1527722						
Машины и механизмы									66508						
ФОТ									376076						
Накладные расходы									339361						
Сметная прибыль									211400						
Непредвиденные затраты 1%									25080						
Итого с непредвиденными									2533094						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
НДС 18%									455957						
ВСЕГО по смете									2989051					5176,25	

Т/з мех. Всего
17
0,45
0,42

Гранд-СМЕТА

17
0,44
0,22
0,3
0,27
8,29
4,96
4,37
0,54

Гранд-СМЕТА

17
0,68
1,25
0,08
0,66

Гранд-СМЕТА

17
0,06
3,08
2,27

Гранд-СМЕТА

17
0,01
0,03
0,03

Гранд-СМЕТА

17
0,45
12,49
0,05
2,88
0,95
0,69

Гранд-СМЕТА

17
0,28
0,7

17
0,04
0,04

17
0,05

Гранд-СМЕТА

17
1,67
0,02
0,52
0,46

Гранд-СМЕТА

17
0,01
1,64
8,85

Гранд-СМЕТА

17
0,01
0,03

Гранд-СМЕТА

17
0,06
0,1
3,49
1,48

Гранд-СМЕТА

17
1,06
0,01
1,73

Гранд-СМЕТА

17
0,01
33,96

Гранд-СМЕТА

17
1,75
1,75
0,01
0,01
0,02

Гранд-СМЕТА

17
9,6
115,28
144,2
89,6
54,6
144,2

Гранд-СМЕТА

17
144,2